

Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo



Oslo, 16.februar, 2011

Høring: Endring av prioriteringsforskriften - Helsehjelp til personer som oppholder seg ulovlig i landet

MiRA-Ressurscenter for kvinner med minoritetsbakgrunn takker for invitasjonen til å komme med høringsuttalelse i denne saken.

MiRA-Senteret er en landsdekkende og ikke statlig nettverksorganisasjon, som har over 20 års erfaring med spørsmål knyttet til likestilling og juridiske rettigheter for kvinner og unge jenter med minoritetsbakgrunn i Norge. Senteret har også lenge arbeidet med ulike typer kvinnehelseproblemer, og spesielt med minoritetskvinneres psykiske helse.

Vi ser høringsnotatet som positivt ved at departementet tar personer som oppholder seg ulovlig i landet, på alvor i forhold til å gi dem et helsetilbud.

Vi har imidlertid noen merknader til notatet:

For det første reagerer vi på begrepet "ulovlig opphold", da vi mener at ingen mennesker kan sies å være "ulovlige". Vi har et økende antall mennesker som har levd i Norge i årevis uten rettigheter, og ofte i stor nød. Vi foretrekker å kalle disse menneskene papirløse heller enn ulovlige.

MiRA-Senteret er spesielt opptatt av at kvinners helse ivaretas, da kvinner er den aller mest sårbare av de marginaliserte gruppene i samfunnet. Vi er derfor glad for at se at disse nå skal ha rett til svangerskapsomsorg, og også ha rett til å få utført abort.

Vi ser likevel på departementets begrensning av helsetjenestetilbudet for papirløse som bekymringsfull. Helsetilbudet skal altså kun gjelde for visse type sykdommer som beskrevet i notatet, selv om alle skal få akutt hjelp.

Vi mener at menneskerettighetene her må ivaretas, og ikke kun gjelde overfor barna. Menneskerettigheter som uttrykt i menneskerettighetskonvensjonene, må gjelde for alle som oppholder seg i landet, og derfor bør alle ha rett til blant annet helsetjenester.

Vår mening er derfor at den samme humanitære standarden må gjelde for disse papirløse, som for resten av befolkningen.

Vennlig hilsen

Fakhra Salimi

Leder for MiRA-Senteret